
 
 
 
 

令和 6 年 9 ⽉ 5 ⽇ 
学⽣の皆さん 

教務部⻑ 笛⽊茂雄 
 

 
学修成果調査について（お願い） 

 
 

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、本学では、⼤学教育の質向上に向けた PDCA サイクルを適切に機能させるために、個々の学
⽣の学修到達度の可視化を⽬指しております。後期に向けて実施するこの調査を⾏うことにより、⼤学
全体の質向上だけでなく、⾃分の学修レベルを確認し、より⾼い⽬標を達成するために何が必要になる
のか、指導教員・所属学部教員も含めしっかり対応・対策を考えられる、必要に応じて適切な⽀援が受
けられるよう、学⽣個別の学修成果を確認することを⽬的として⾏います。 
 つきましては、下記の要領に沿ってアンケートにお答えください。お忙しいとは存じますが，本調査
の趣旨をご理解いただき，期⽇までに必ず回答いただくようお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

 
１．回答⽅法：web アンケート（Microsoft Forms を利⽤） 
  右の QR コードもしくは以下の URL より 

⼤学のメールアドレスにてサインインした後、ご回答ください。 
  URL：https://forms.office.com/r/9N91FCFsSW 
 
２．回答期限：令和 6 年 9 ⽉ 17 ⽇（⽕） 
 
３．この調査による回答は成績評価等には⼀切関係ありません。現時点での学修状況を捉えて、皆さんが

⾃らの活動を内省的に振り返り必要に応じて追加の指導を受けられるなど、学修を次のステップへ
と押し上げていく機会と捉えてください。 

 
以上 

 
 

＜本調査問い合わせ先＞ 
草薙教務課 担当者：栗⽥・新村 

https://forms.office.com/r/9N91FCFsSW

